2019年5⽉15⽇
各 位

住 所 横浜市⻄区みなとみらい⼆丁⽬２番１号
会 社 名 ジオマテック株式会社
代 表 者 代表取締役社⻑兼ＣＥＯ 松﨑 建太郎

（ＪＡＳＤＡＱ コード：6907）
問合せ先 取締役執⾏役員兼ＣＦＯ 河野 淳
電話番号 045-222-5720

特別損失（減損損失）の計上に関するお知らせ

当社は、2019年3⽉期第４四半期連結会計期間 2019年1⽉1⽇〜2019年3⽉31⽇ において、（ ）
下記のとおり特別損失を計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．特別損失（減損損失）の内容
当社の製造拠点である宮城県⾦成地区において集約化を進めた結果、⾦成テクノセンターが遊休

状態となり今後の有効な利⽤計画も定まっていないことから、帳簿価額を回収可能価額まで減額し、
当該減少額81百万円を減損損失として特別損失に計上いたしました。
なお、回収可能価額は正味売却価額により測定しており、実質的な処分価格を踏まえ、備忘価額

を帳簿価額としております。

２．今後の⾒通し
上記の特別損失につきましては、本⽇公表いたしました「2019年3⽉期決算短信［⽇本基準］

（連結）」に反映いたしております。
以 上